
CONSORZIO DI BONIFICA LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

Estratto del verbale della seduta del Comitato Esecutivo 

Deliberazione N. 106  C.E. del 24/11/2025 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di novembre alle ore 13:30 si è riunito 

in presenza presso la sede consortile sita in Viale delle Idrovore di Fiumicino n. 304 - Focene e in 

modalità telematica utilizzando la piattaforma Zoom Meeting, il Comitato Esecutivo a seguito di 

regolare convocazione del Presidente con nota prot. 18429 del 19/11/2025 per discutere e deliberare 

sul seguente: 
 

ORDINE DEL GIORNO 

Omissis 

 

13) INDIVIDUAZIONE SUPPORTO CONSULENZIALE IN MATERIA DI: ADEMPIMENTI 

D.LGS. 81/08 (TESTO UNICO SULLA SICUREZZA SUL LAVORO), CERTIFICAZIONE UNI 

EN ISO 9001 E UNI EN ISO 45001 

 

 

Omissis 

Sono presenti i Signori: 

 SACCHETTI   NICCOLO’   Presidente 

 FERRAZZA AURELIO   V. Presidente  

 TIOZZO STEFANO    V. Presidente 

 DESTRO CLAUDIO    Componente  

 SERAFINI ALESSANDRO   Componente  
 

E’ presente il Direttore Generale del Consorzio 

RENNA ANDREA 

 

E’ presente il Direttore Tecnico 

BURLA PAOLO 

 

E’ presente il Revisore dei Conti 

VILLANI MARCO 

 

Assenti giustificati: 

/ 

Assenti ingiustificati: 

/ 

Assume la Presidenza: 

SACCHETTI NICCOLO’ 

 

Segretario: 

RENNA ANDREA 

 



Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consorziale, 

dichiara aperta e valida la seduta.  

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

13) INDIVIDUAZIONE SUPPORTO CONSULENZIALE IN MATERIA DI: ADEMPIMENTI 

D.LGS. 81/08 (TESTO UNICO SULLA SICUREZZA SUL LAVORO), CERTIFICAZIONE UNI 

EN ISO 9001 E UNI EN ISO 45001; 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto: “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione”;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata sul 

BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord a 

termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di insediamento del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 06/03/2025 con la quale è stato 

eletto il Dott. Niccolò Sacchetti Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Aurelio Ferrazza e Stefano Tiozzo Vice Presidenti del Consorzio di Bonifica 

Litorale Nord; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 06/03/2025 con la quale sono stati 

eletti i consiglieri Claudio Destro e Alessandro Serafini componenti del Comitato Esecutivo del 

Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

RITENUTO opportuno di avvalersi di una figura professionale per l’assistenza e consulenza per la 

realizzazione di una Due Diligence in materia di salute e sicurezza sul lavoro e per implementazione 

del sistema di Gestione della Sicurezza (D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii), per un periodo di 24 (ventiquattro) 

mesi; 

SENTITA al riguardo la D.ssa Chiara Desantis (Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e luoghi 

di Lavoro e HSE Manager), che ha confermato la propria disponibilità a realizzare tale attività; 

VISTO il preventivo della D.ssa Chiara Desantis assunto al protocollo consortile n.15581 del 

24/11/2025 e acquisito agli atti; 

PRESO ATTO della disponibilità della D.ssa Chiara Desantis a rivedere al ribasso il preventivo 

presentato riducendo il compenso richiesto di euro omissis per ognuna delle due annualità; 

Tutto ciò premesso e considerato, a voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

In conformità delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

DI AFFIDARE l’incarico di assistenza e consulenza per la realizzazione di una Due Diligence in 

materia di salute e sicurezza sul lavoro e per implementazione del sistema di Gestione della Sicurezza 

(D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii) per la durata di 24 (ventiquattro) mesi; 

DI NOMINARE RUP il Dott. Massimo Angelaccio, Capo Settore Economico Finanziario del 

Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

DI DARE MANDATO al Direttore Generale per la stipula del contratto di incarico professionale; 



DI PREVEDERE il compenso, per l’intera durata dell’incarico, di € omissis (omissis) oltre accessori 

di legge; 

DI IMPEGNARE la spesa di € omissis (omissis) oltre accessori di legge, imputandola al Cap.10305 

(Classificazione 01.11.1.110) del Bilancio di previsione degli esercizi 2025, 2026 e 2027 del 

Consorzio di Bonifica Litorale Nord; 

La presente deliberazione non è soggetta a controllo, ai sensi dell’art. 28 della Legge Regionale n. 4 

del 21/01/1984, e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA IN CONFORMITA’ ALLA PREVISIONE 

DI BILANCIO 

Si attesta che per le spese previste nella presente deliberazione i relativi capitoli di bilancio 

presentano sufficiente disponibilità 

Il Capo Settore Economico Finanziario 

(Dott. Massimo Angelaccio) 

                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                        ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/93 

 

IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

                    IL SEGRETARIO 

                  (Dott. Andrea Renna)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott. Andrea Renna) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 


